

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2022	Modalidade: Pregão Presencial	Nº da Licitação: 10	Data da Licitação: 01/04/2022	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço Global	Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros alimentícios, destinados ao Grupo Conviver, CRAS e Lar do Idoso, com entrega de acordo com a necessidade (diária, semanal, quinzenal e/ou mensal) durante a vigência da ata, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação.			
Fornecedor Vencedor: SARA BECKER WILKE LTDA	CNPJ/CPF: 45.216.163/0001-44		Código: 31331	
Telefone: (54) 3199-1097	Email:			

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
1		1,000	UN	Aquisição de Gêneros alimentícios, destinados ao Grupo Conviver, CRAS e Lar do Idoso, com entrega de acordo com a necessidade (diária, semanal, quinzenal e/ou mensal) durante a vigência da ata, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação		142.171,77000	142.171,77	Proposta
	1	79,000	UN	Abacaxi pérola fresco, inteiro, limpo, superfície externa isenta de terra, bolor, não estar danificada por lesão de origem física que afeta sua aparência (rachaduras, perfurações ou cortes).	COMUM	6,47000	511,13	Proposta
	2	21,000	UN	Açúcar baunilha aroma/sabor 500 gr	APTI	6,00000	126,00	Proposta
	3	22,000	UN	Açúcar confeiteiro 500 gr	ROIST	4,15000	91,30	Proposta
	4	15,000	UN	Açúcar de cor enfeite/colorido 500 gr	SULTEMPER	3,99000	59,85	Proposta
	5	40,000	UN	Açúcar colorido granulado para decoração 75 gramas	SULTEMPER	8,70000	348,00	Proposta
	6	380,000	UN	Açúcar tipo cristal branco de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98 % de sacarose de cana de açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos. Embalagempacote de polietileno atóxico de 2 kg.	EUROSUCAR	5,99000	2.276,20	Proposta
	7	300,000	UN	Açúcar tipo cristal branco de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98 % de sacarose de cana de açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos. Embalagempacote de polietileno atóxico de 5 kg.	EUROCUCAR	23,90000	7.170,00	Proposta
	8	60,000	UN	Amendoim, embalagem de 1 kg	SANTO ANTONIO	15,50000	930,00	Proposta
	9	55,000	UN	Amido de milho produto amiláceo extraído do milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Umidade máxima de 14 % por peso, isento de sujidades, parasitas e larva. Embalagem de 1 kg	LAGES	8,99000	494,45	Proposta
	10	20,000	UN	Anelina colorida (verde, amarela, vermelha, azul, morrom...) em pó ou líquida de 8 a 10 ml (corante)	SULTEMPER	5,64000	112,80	Proposta
	11	200,000	KG	Apresentado fatiado sem gordura, embalado à vácuo, kg.	MINU	25,75000	5.150,00	Proposta
	12	39,000	UN	Arroz tipo 1, pacote 5 Kg, não parboilizado	TIO VAL	17,90000	698,10	Proposta
	13	590,000	UN	Azeite, óleo vegetal de soja isento de ranço e substâncias estranhas. Embalagem de 900ml	COAMO	9,99000	5.894,10	Proposta
	14	160,000	KG	Banana caturra em pencas em condições adequadas para consumo, polpa intacta e firme, não apresentar podridão sem danos físicos oriundos de manuseios ou transporte	COMUM	3,99000	638,40	Proposta

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2022	Modalidade: Pregão Presencial	Nº da Licitação: 10	Data da Licitação: 01/04/2022	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço Global	Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros alimentícios, destinados ao Grupo Conviver, CRAS e Lar do Idoso, com entrega de acordo com a necessidade (diária, semanal, quinzenal e/ou mensal) durante a vigência da ata, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação.			
Fornecedor Vencedor: SARA BECKER WILKE LTDA	CNPJ/CPF: 45.216.163/0001-44		Código: 31331	
Telefone: (54) 3199-1097	Email:			

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
15		300,000	KG	Batata inglesa rosa fresca, compacta, inteira, limpa, superfície externa isenta de terra, bolor, umidade(gosmenta, não estar danificada por lesão de origem física que afeta sua aparência(rachadura, perfurações ou cortes).	COMUM	3,89000	1.167,00	Proposta
16		270,000	UN	Bebida Láctea, embalagem de 1 litro, sabor salada de fruta ou morango, intercalar sabores.	BIOLAT	3,99000	1.077,30	Proposta
17		235,000	UN	Biscoito água e sal, cheiro e sabor próprio, boa textura, embalagem 400g	RENATA	5,75000	1.351,25	Proposta
18		235,000	UN	Biscoito doce, sabor leite, embalagem 400 gramas	RENATA	5,74000	1.348,90	Proposta
19		42,000	UN	Caldo de galinha embalagem 57 gramas	ROIST	2,49000	104,58	Proposta
20		92,000	UN	CAFÉ 200 gramas	AMIGO	15,89000	1.461,88	Proposta
21		85,000	UN	Canela em pó embalagem 50 g	ROIST	4,99000	424,15	Proposta
22		370,000	KG	Carne bovina moída de segunda resfriada inspecionada, sem ossos e aponeuroses, ter no máximo 20% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalados em sacos plásticos transparente e atóxico.	FRIBOI JBS	29,90000	11.063,00	Proposta
23		130,000	KG	Carne bovina de 2ª	FRIBOI JBS	29,90000	3.887,00	Proposta
24		30,000	UN	Carvão 8 Kg	CAMBODJA	21,90000	657,00	Proposta
25		170,000	KG	Cebola compacta e firme, não apresentar partes podres ou excesso de umidade externa com cor, aparência e odor característico da espécie, isenta de sujidades, parasitas e materiais estranhos	COMUM	4,13000	702,10	Proposta
26		36,000	KG	Cenoura fresca, compacta inteira	COMUM	6,54000	235,44	Proposta
27		200,000	UN	Chá pacotes de 20 gramas sortido (funcho, endro, erva doce, e hortelã)	APTI	3,45000	690,00	Proposta
28		120,000	UN	Chocolate em pó solúvel, instantâneo, pó fino e de fácil preparo, livre de umidade, coloração adequada, não deve estar embolorado, isento de matéria terrosa, emb. 500 gramas, contendo 32% de cacau	APTI	8,75000	1.050,00	Proposta
29		75,000	UN	Coco em flocos úmido e adoçado - Emb. - 100gr	APTI	5,99000	449,25	Proposta
30		130,000	UN	Colher de plástico descartável pacotes com 50 unidades	BRASPLAST	4,85000	630,50	Proposta
31		390,000	KG	Coxa e sobre coxa de frango inspecionada, sem tempero, com aspecto cor e sabor próprio, sem manchas e parasita, acondicionado em saco plástico transparente atóxico.	CVALE	9,99000	3.896,10	Proposta
32		200,000	UN	Creme de leite UHT, caixa com 200 gramas	CCGL	3,10000	620,00	Proposta
33		290,000	UN	Extrato de tomate embalagem 340 gramas	FUGINI	3,49000	1.012,10	Proposta
34		150,000	UN	Erva mate, moída fina, suave embalagem 1 kg	MATE E VIDA	9,99000	1.498,50	Proposta
35		57,000	UN	Ervilha embalagem 200 gramas.	FUGINI	3,19000	181,83	Proposta

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2022	Modalidade: Pregão Presencial	Nº da Licitação: 10	Data da Licitação: 01/04/2022	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço Global	Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros alimentícios, destinados ao Grupo Conviver, CRAS e Lar do Idoso, com entrega de acordo com a necessidade (diária, semanal, quinzenal e/ou mensal) durante a vigência da ata, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação.			
Fornecedor Vencedor: SARA BECKER WILKE LTDA	CNPJ/CPF: 45.216.163/0001-44		Código: 31331	
Telefone: (54) 3199-1097	Email:			

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
36		52,000	UN	Farinha de milho limpa, isenta de sujidades parasito e larvas, livre de mofo e materiais terrosos, embalagem 1 kg	VALORE	4,34000	225,68	Proposta
37		760,000	UN	Farinha de trigo especial limpa, isenta de sujidades parasito e larvas, livre de mofo e materiais terrosos, embalagem 05 kg	BIONDINA	16,85000	12.806,00	Proposta
38		110,000	KG	Laranja pêra fresca compacta inteira limpa aroma sabor e odor característicos, superfície externa isenta de terã, bolor e umidade(gosmenta) não estar danificada por lesão que afeta sua aparência rachadura, perfurações ou corte.	COMUM	3,02000	332,20	Proposta
39		2.250,000	UN	Leite uht integral caixa de 1 litro	DALIA	4,31000	9.697,50	Proposta
40		290,000	UN	Leite condensado embalagem 395 gramas	CCGL	5,15000	1.493,50	Proposta
41		250,000	KG	Linguiçinha mista kg	MALDANER	22,90000	5.725,00	Proposta
42		150,000	KG	Maçã nacional fresca compacta, inteira limpa aroma sbor e odorcaracterísticos, superfície externa, bolor, umidade(gosmenta) não estar danificada por lesão que afeta sua aparência(rachadura, perfurações ou cortes)	COMUM	7,19000	1.078,50	Proposta
43		100,000	UN	Maionese embalagem 472 gramas	SALADA	4,05000	405,00	Proposta
44		200,000	KG	Mamão fresco compacta, inteira limpa aroma sabor e odorcaracterísticos, superfície externa, bolor, umidade(gosmenta) não estar danificada por lesão que afeta sua aparência(rachadura, perfurações ou cortes)	COMUM	7,15000	1.430,00	Proposta
45		230,000	UN	Margarina com sal aspecto cor cheiro e sabor próprio, embalagem 500g	PRIME	7,89000	1.814,70	Proposta
46		140,000	UN	Massa de pastel rolo 2kg	MARSALA	19,90000	2.786,00	Proposta
47		100,000	UN	Milho verde embalagem 200 gramas	QUERO	3,15000	315,00	Proposta
48		80,000	KG	Mortadela fatiada sem gordura, embalada a vacuo, Kg	MINU	9,80000	784,00	Proposta
49		120,000	UN	Mortadela fatiada sem gordura, embalada 500 g a vácuo	MINU	6,89000	826,80	Proposta
50		350,000	UN	Nata, creme de leite, embalagem 300gramas	BIOLAT	7,49000	2.621,50	Proposta
51		300,000	DZ	Ovos de galinha limpos e não trincados, peso mínimo de 50 gramas, acondicionados em embalagens de 1 dúzia	AVICAMPO	6,99000	2.097,00	Proposta
52		450,000	KG	Pão francês (cacetinho)boa textura, macio, rigidez sabor e odor agradável, bem assado,isento de bolores, não estar queimado, peso de 50g kg	BILLIG	8,99000	4.045,50	Proposta
53		320,000	UN	Pão de sanduíche 500gr	BILLIG	8,90000	2.848,00	Proposta
54		70,000	UN	Pipoca tipo Premium embalagem 500 gramas	TORDILHO	5,72000	400,40	Proposta
55		260,000	UN	Queijo tipo mussarela fatiado, inspecionado, embalado, kg	RODEIO	36,75000	9.555,00	Proposta
56		200,000	UN	Refrigerante sortido embalagem pet de 2 litros marcas tradicionais	FRUKI	5,49000	1.098,00	Proposta

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS****Ano da Licitação:** 2022 **Modalidade:** Pregão Presencial **Nº da Licitação:** 10 **Data da Licitação:** 01/04/2022 **Situação:** Julgada**Julgamento:** Menor Preço Global **Objeto:** Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros alimentícios, destinados ao Grupo Conviver, CRAS e Lar do Idoso, com entrega de acordo com a necessidade (diária, semanal, quinzenal e/ou mensal) durante a vigência da ata, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação.**Fornecedor Vencedor:** SARA BECKER WILKE LTDA **CNPJ/CPF:** 45.216.163/0001-44 **Código:** 31331**Telefone:** (54) 3199-1097**Email:**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
57		140,000	UN	Sagu, cor, cheiro e sabor característico isento de sujidades parasitas e material terroso, embalagem 500 gramas	LAGES	4,99000	698,60	Proposta
58		270,000	UN	Sal moído refinado e iodado, isento de sujidades e materiais terrosos embalagem 1kg	FRITZ E FRIDA	1,39000	375,30	Proposta
59		12,000	KG	Salsa tempero molho	COUM	39,90000	478,80	Proposta
60		130,000	UN	Salsicha tipo hot dog, de carne bovina resfriada, inspecionada, produto não deverá apresentar superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com índices de fermentação pútrida embalagem de 500g	MINU	10,25000	1.332,50	Proposta
61		295,000	UN	Schmier sabor sabor sortido, embalagem de 400 gramas	PETRY	5,12000	1.510,40	Proposta
62		50,000	UN	Tempero completo tipo arisco, embalagem 300 gramas	ARISCO	3,99000	199,50	Proposta
63		80,000	KG	Tomate longa vida 70% de maturação, firme, não apresentar parte podre, rachaduras ou cortes isento de sujidades	COMUM	5,71000	456,80	Proposta
64		100,000	KG	Torta branca recheio sortido kg	BILLIG	27,90000	2.790,00	Proposta
65		150,000	UN	Vinagre de maçã cor cheiro e sabor próprio isento de sujidades embalagem 750ml	PRINZ	3,99000	598,50	Proposta
66		45,000	UN	Arroz tipo 2, embalagem 2 Kg, não parboilizado	TIO VAL	7,25000	326,25	Proposta
67		100,000	UN	Fermento de pó químico, 250 gramas	APTI	7,49000	749,00	Proposta
68		242,000	UN	Fermento Biológico, levedura seca instantânea, emb 500 gramas	SAFT	18,90000	4.573,80	Proposta
69		40,000	UN	Lentilha pacote de 500 gr	TORDILHO	7,49000	299,60	Proposta
70		55,000	KG	Gordura Animal (Banha de porco) pacotes de 1 kg	SANTA CLARA	11,90000	654,50	Proposta
71		60,000	UN	Pepino em conserva vidro de 520 gramas	PETRY	7,99000	479,40	Proposta
72		120,000	UN	Guardanapos, pacote com 50 unidades 20x23 cm	VALORE	1,99000	238,80	Proposta
73		52,000	UN	Palito dental caixa com 100 unidades	BILA	1,29000	67,08	Proposta
74		70,000	UN	Garfo de plástico descartável pacotes com 50 unidades	BRINK	4,10000	287,00	Proposta
75		400,000	UN	Prato descartável com 10 unidades de 21cm	BRINK	2,99000	1.196,00	Proposta
76		300,000	UN	Prato descartável com 10 unidades de 15cm	BRINK	1,79000	537,00	Proposta
77		50,000	UN	Sacos plásticos para embalar com 100 unidades de 7kg	LAGES	10,89000	544,50	Proposta
78		35,000	UN	Granulado sabor chocolate preto de 1kg	ROIST	17,75000	621,25	Proposta
79		110,000	KG	Pão de Cachorro-quente, boa textura, macio, rigidez, sabor e odor agradável, bem assado, isento de bolores, não deve estar queimado, peso de 50g.	billig	12,90000	1.419,00	Proposta
80		10,000	UN	Repolho compacto e firme, não apresentar partes podres, odor e aparência característica da espécie, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos.	COMUM	4,99000	49,90	Proposta

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2022 **Modalidade:** Pregão Presencial **Nº da Licitação:** 10 **Data da Licitação:** 01/04/2022 **Situação:** Julgada

Julgamento: Menor Preço Global **Objeto:** Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros alimentícios, destinados ao Grupo Conviver, CRAS e Lar do Idoso, com entrega de acordo com a necessidade (diária, semanal, quinzenal e/ou mensal) durante a vigência da ata, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação.

Fornecedor Vencedor: SARA BECKER WILKE LTDA **CNPJ/CPF:** 45.216.163/0001-44 **Código:** 31331

Telefone: (54) 3199-1097

Email:

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
	81	80,000	UN	Preparo sólido para refresco - sabores diversos, embalagem de 1kg	PIKO	8,70000	696,00	Proposta
	82	60,000	UN	Salamoníaco, bicarbonato de amônio 100gr	SULTEMPER	1,99000	119,40	Proposta
	83	60,000	UN	Vinho tinto de mesa, 2 litros	BELTRAME	7,99000	479,40	Proposta
Total de itens vencidos: 84						Total das Propostas Vencedoras:		142.171,77